
D.D.G. n. 258 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 

Dipartimento delle Autonomie Locali 

–––––––– 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

VISTO il vigente Ordinamento amministrativo degli Enti locali approvato con l.r. 15 marzo 1963, 

n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la l.r. 23 dicembre 1962, n. 25 e successive modificazioni, relativa all'istituzione ed il 

funzionamento dell'Ufficio Ispettivo costituito presso l'Assessorato regionale degli Enti locali per lo 

svolgimento degli speciali controlli ispettivi e sostitutivi presso gli enti locali siciliani; 

VISTA la l.r. 3 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.D.G. n. 279 del 2.9.2020, con il quale sono stati individuati, in ultimo, i dipendenti da 

abilitare all’esercizio delle funzioni di Ispettore/Commissario ad acta nelle materie di competenza di 

questo Dipartimento, con particolare riferimento agli articoli 24 e 25 della l.r. 3 dicembre 1991, n. 

44 ed all’art. 109/bis dell’O.R.EE.LL; 

TENUTO CONTO che la composizione del Servizio 3°/ Ufficio Ispettivo si è, nel contempo, 

sensibilmente ridotta; 

RITENUTO che, pertanto, occorre integrare il precedente elenco, inserendo i soggetti che hanno 

avanzato richiesta a seguito dell’avviso prot.n. 11531 del 14.7.2022; 

 

DECRETA 

Art. 1) Per i motivi espressi  in premessa, ai fini dell’esercizio delle attività ispettive e sostitutive di 

pertinenza di questo Dipartimento, con particolare riferimento agli articoli 24 e 25 della l.r. 3 

dicembre 1991, n. 44 e 109/bis dell’O.R.EE.LL, l’Ufficio Ispettivo di questo Dipartimento è 

composto, oltre che dai dipendenti incardinati nel Servizio 3°/ Ufficio Ispettivo, dai soggetti di 

seguito indicati, ferma restando l'assegnazione  nelle rispettive strutture di appartenenza:   

 

Dott. GIOVANNI COCCO n. 1962 Funzionario Servizio 5 

Dott. GIOVANNI COCCO n. 1965 Istruttore Unità di staff 

Dott.ssa DANIELA LEONELLI  Funzionario Servizio 1 

Dott. DOMENICO MASTROLEMBO VENTURA  Funzionario Servizio 4 

Dott.ssa ANTONELLA PANZECA Funzionario Servizio 1 (in aspettativa 

per motivi elettorali) 

Dott. ANGELO SAJEVA  Funzionario Area  

Dott.ssa FILIPPA D’AMATO  Istruttore Servizio 6 

Dott. FRANCESCO RIELA  Istruttore Unità di staff  

Dott. GIOVANNI SCAFIDI  Funzionario Servizio 5 

 



Art.2)  La composizione del Servizio 3° Ufficio Ispettivo è, altresì, integrata dal dipendente di 

seguito riportato, che ha manifestato disponibilità in tal senso a seguito dell’avviso prot.n. 11531 del 

14.7.2022 ed al quale viene attribuita l'abilitazione all'esercizio delle funzioni di 

Ispettore/Commissario ad acta, ferma restando l’assegnazione nelle rispettiva struttura di 

appartenenza:   

 

Sig. LIBORIO ZAGARELLA Istruttore Area 

 

 

Art. 3) I soggetti che compongono l'Ufficio Ispettivo cesseranno dalle funzioni, se non decaduti per 

altra causa, all’atto del loro trasferimento e/o comando presso altro Dipartimento regionale o altra 

Amministrazione. 

 

Art. 4) Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet del Dipartimento, ai sensi dell’art. 68, 

comma 5, della l.r. 12.8.2014, n. 21, così come modificato dall’art. 98, comma 6, della l.r. 7.5.2015, 

n. 9. 

 

Palermo, 21/07/2022                          

                                                                                                                   

        IL DIRIGENTE GENERALE 

                                                                                                                      Margherita Rizza 
 

 


		2022-07-21T09:50:39+0200
	MARGHERITA RIZZA




